ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__26.12.2017___                                                                                №_20/197__
г. Вятские Поляны

О внесении изменения в Положение о присвоении звания
«Почетный гражданин города Вятские Поляны», утвержденное
решением Вятскополянской городской Думы от 03.04.2012 № 19

В  соответствии    с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении

изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в

части  учета  и  совершенствования  предоставления  мер  социальной

поддержки  исходя  из  обязанности  соблюдения  принципа  адресности  и

применения  критериев  нуждаемости»,   Уставом   муниципального

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение  о  присвоении  звания  «Почетный

гражданин  города  Вятские  Поляны»,  утвержденное  решением

Вятскополянской городской Думы от 03.04.2012 № 19  (далее - Положение),

изменение,  дополнив  раздел  3  «Права  и  льготы,  предоставляемые

Почетным гражданам города Вятские Поляны»  пунктом 3.10  следующего

содержания:

«3.10.   Администрация  города  обеспечивает  представление

информации  о  предоставлении  социальных  выплат  лицам,  удостоенным

звания  «Почетный  гражданин»,  посредством  использования  Единой

государственной  информационной  системы  социального  обеспечения

(далее – ЕГИССО), в порядке и в объеме, установленном Правительством

Российской  Федерации,  и  в  соответствии  с  формами,  установленными

оператором ЕГИССО.

Информация  о  предоставлении  социальных  выплат  лицам,

удостоенным  звания  «Почетный  гражданин»,  может  быть  получена

посредством использования  ЕГИССО в порядке и объеме, установленными

Правительством  Российской  Федерации,  и  в  соответствии  с  форматами,

установленными оператором ЕГИССО.».

2.  Опубликовать (разместить)  настоящее решение на официальном

сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава города  Вятские Поляны
                               А.Д. Клюкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

        А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ